بعد از مرگ شاه عباس و در دوره شاه صفی و سلطان مراد چهارم بود که پاشانشین ذهاب با تابعیت دولت عثمانی و از خانقین و قصرشیرین تا منطقه کرند گسترده بود. منطقه ذهاب بعد از آنکه سلطان مرادخان رابع بغداد را گرفت، به ایالت بغداد ملحق شد و ذهاب توسط سلطان مراد چهارم به ابدال بیک باجلان داده شد (گزیده اسنادسیاسی ایران و عثمانی، ۷۵۷-۷۵۴: ۱/۱۳۶۹). جیمز باکینگهام که در سال ۱۸۱۸ م/۱۲۳۳ ق از منطقه ذهاب عبور کرده است چنین نوشته است که حاکم شهر «فتح پاشا» که خود از کردها است - می باشد و او کل منطقه باجلان - که قسمت عمده جنوب کردستان را تشکیل می دهد - را اداره می کند و همه کردهای مناطق همسایه تابع قدرت او هستند، در حالی که او در این لحظه تابع دولت بغداد بود، با وجود اینکه قبلاً مدتها تحت فرمانروایی ایران بوده است.<sup>۳۳</sup>